KpaulllTans

Kettenziige_ nDE
Originalteileliste

Chain hoists_ ~EN
Original parts list

Partner of

KpaullTans STAHL I!

Crane Systems

isetanienisy  +7 (495) 225-37-88

KpaHoBblie CUCTEMBI




Notizen
Notes

KpaulUrtans

KpaHoBble CucTemsl

Partner of

STAHL I!

Crane Systems

F-0L-10.1.12-DE-08.03

OL-ST20.FM



OL-ST20.FM

KpaullUTann

KpaHossie Cuctemsl Inhaltsverzeichnis :|;

PWSWTMAH L Table of Contents l 8 I .

Systems L O
/(o T L Y/ {0 T 4
B T D oo i, oS L OO 5
Kettentrieb Chain drive
SEANAAIT cveeeeeeeeeeeeee e eeesseee e e s eees e eeeseeeeees e eeeeeessseseeee A 11T T OO 7
KUZE BAUNGNE c.veeveeeeeeee e eeeeeeesseeeeeeessseeeseesessesseeeesseseesseseseeees 8 ShOMt NEAdrOOM......oorreeeeerreierereeseeerresie s 8
ITHE ZWET LASTKETECI oo 9 With 210ad ChaINS ....ceeiereereee s 9
Hakengeschirr/ Hakenflasche ..........oo.ceeeveereeeeeeesreeseeeesseeseseseeenns 10 Bottom hook BIOCK.......ccoiueriererercree e 10
KOt ENSPRICRET covvvvereeeveee vttt sss s sessssessss s 13 Chain BOX oot 13
KettenanSChIAgNUSS .....ooeeeeeeeeeeeeeee e ses e 13 Chain SEOPPET .ottt ss s 13
Y =11 (VL1 PO 14 CONEIOL et naes 14
STD STD
Umlenkrollenbock stationér Deflection pulley frame statinédry
UT, U2, U3 coeeeeeeessseeseeessesssssssssssessssssssssssssseessssssssssanssssssesssees 15 UL, U2, U3 ssssssssssasnnas 15
U eeeeseseessssss s ssssssssss s ssssssssssss s sssssssss s seesesssssssens 16 Ud o 16
Umlenkrollenbock fiir KFD Deflection pulley frame for KFD
UT, U2, U3, Ul sssssssssnennnes 17 UL U2, U3, UB s 17
KO ENSPRICRET ... ene e 18 Cha!n DOX e 18
KettenanSChIAgNUSS .......eeceeeceeeeeeeeee e 18 Chain SEOPPET .ottt eseen 18
Hakengeschirr/ Hakenflasche ..........coo.oeceeeeeveereeeeeeenseseseesseesessseeenns 19 Bottom hook BlOCK ..ot eesesnenas 19
GetriEDENASCRAIE .o 20 Gear lImit SWItCH ..o 20
YT L1 L= L SO 20 Control pendant ... 20
Kabel komplett - FAhrantrieb..............eoooesssssssssssssseeeeeeeeeeeeee 20 Cable complete - Travel drive .....ccocooooororeereeeecereeeeessessssssssssannnns 20
Fahrwerk Trolley
KN 10 o eeeeeeeeeeeeeeceeeeeesseeeesseseessssssssssssssssssssssssssessssssssessssssessssssseees 21 KEN 10 sssssssssss 21
KEN/KFD 32..cccomeeeeeeeecovesseeeeeesseessssssssssessssssssssssssssesssssssssssssssessssssses 22 KEN/KFD 32...oooiirrrrcceinsisssssssssssssssssssnssssssssssssssssssssssssssssssnsnees 22
KFK 321 eeeeemeeeesesssssssssssseessseesssssses s ssssssssssssssessees 23 KFK B2t sssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssens 23
FARFaNtrieD SU-A .......oooooooeeeeeeeessseeeeeeeeeeesesssseeessssssssssssssssssssssssssnnns 24 Travel drive SU-A.......o.ocircsssssesessscsssssssssessssssssssssss 24

Austausch und Reparaturen nur von geschultem Personal ausfiihren lassen.

Die Angaben in der Spalte "Benennung" dienen nur internen Vorgangen.

Bitte immer die Fabrik-Nr.. des Hebezeuges angeben.

Anderungen vorbehalten

Replacement and repairs may only be carried out by trained personnel..

The information in the column "Designation” is only for internal use.

Please always state hoist serial number.

Subject to alterations

F-0L-10.1.12-DE-07.07



KpaulUrtans

:|; Ori g i na Ite i Ie KpaHostie Cuctemsl
. lﬁ] Original parts ”a"”se’.i’_"AHL
N O | sT20/5T30/STD30 GraneSystoms
Hubmotor/Hoist motor 15 20 3 8 20 8/20
8/2E31; 2E31 — -
8/ZE32, 2E32 17 1\6 21 1\9 7 46 5141213 2 1 23 22 25
- = SN == )
m = =
B HH — H =
5 | ]
b
L1 4 5 %8
P 1]—8
W0615d !
28 27 10
By .
26
Pos Teil-Nummer | Stiick Beschreibung Benennung Designation
item Part-Number Qty. Description
1632000110 1 |ST2010-8/2 1) 8/2E31 (Pos.1-4,9-17) Motor Motor
1632001110 1 |ST2010-8 1) 2E31 (Pos.1-4,9-17)
1632004110 1 |ST2010-12/3; ST3016-8/2 1) 8/2E32 (Pos.1-4,9-17)
1632005110 1 |ST2010-12; ST3016-8 1) 2E32 (Pos.1-4,9-17)
1632002110 1 |ST2008-16/4 1) 8/2E32 (Pos.1-4,9-17)
1632003110 1 |ST2008-16 1) 2E32 (Pos.1-4,9-17)
3 1632057640 1 |86V ..E31 (Pos.4-7) Brems-Set Brake set
16 320 58 64 0 1 |11V ..E31 (Pos.4-7)
1632059640 1 |216V ..E31 (Pos.4-7)
16 320 60 64 0 1 259V ..E31 (Pos.4-7)
1632039640 1 2) ..E31 (Pos.4-7)
16 32061640 1 |8V ..E32 (Pos.4-7)
1632062640 1 |11V ..E32 (Pos.4-7)
16 320 63 64 0 216V ..E32 (Pos.4-7)
1632064640 259V ..E32 (Pos.4-7)
1632040640 2) ..E32 (Pos.4-7)
4 1 ..E31/..E32 Bremse Brake
5 1 Bremsrotor Brake rotor
6 1 |A5x5x15 DIN 6885 Passfeder Feather key
7 R 3 | M5x55 ISO 4762 Zyl-Schraube Socket head cap screw
8 1632038640 1 ..E31/..E32 (P0s.9-14,25)  [Motor-Lager-Set Motor beraring set
9 1 |A30x47x7 DIN 3760 Wellendichtring Shaft seal
10 1 |6006-2Z DIN 625 Rillenkugellager Grooved ball bearing
1 1 |45x54x0,5 Ausgleichsscheibe Disc
12 1 |6205-2ZJC3 DIN 625 Rillenkugellager Grooved ball bearing
13 1 |52x2 DIN 472 Sicherungsring Locking ring
14 e 1 25x1,2 DIN 471 Sicherungsring Locking ring
15 1632036640 1 ..E31/..E32 (Po0s.16+17) Liifterrad-Set Fan Wheel set
16 1 Liifterrad Fan Wheel
17 R 1 Spannring Straining ring
19 1632035640 1 ..E31/..E32 (Pos.21) Abschlusshaube-Set End cap set
20 1632037640 1 ..E31/..E32 (P0s.21-25) Motor-Schrauben-Set Motor screw set
21 4 | M5x70 1SQ 4762 Zyl-Schraube Socket head cap screw
22 3 | M6x25 1SQ 4762 Zyl-Schraube Socket head cap screw
23 3 |S6 Sicherungsscheibe Lock washer
25 R 1 |60x2 DIN 3771 Runddichtring Round sealing ring
26 1432043640 1 (P0s.27+28) Dichtung-Set IP 66 Sealing set IP 66
27 1 Dichtring Sealing ring
28 1 Dichtungslamelle Seal

1) Bitte Betriebsspannung, Frequenz und Schutzart angeben.
2) Bitte Betriebsspannung und Frequenz angeben

2) Please state operating voltage and frequency.

1) Please state operating voltage, frequency and protection

4

F-0L-10.1.12-DE-02.08

OL-ST20.FM



OL-ST20.FM

KpaullUTann

Partner of

STAHL

CraneSystems

KpaHosbie Cuctembl

N

Originalteile
Original parts
ST20/ST30/STD30 (4]

Getriebe/Gear

31-25

25 3 7H
112 ——— L~ 8H
Pos Teil-Nummer | Stiick Beschreibung Benennung Designation
item Part-Number Qty. Description

1632003300 1 |ST2010-8; ST3016-8 (Pos.1-36) Getriebe Gear

1632004300 1 [ST2010-12 (Pos.1-36)

1632005300 1 |ST2008-16 (Pos.1-36)

1632008300 1 |ST2010-8; ST3016-8 1) (Pos.1-36)

1632009300 1 [ST2010-12 1) (Pos.1-36)

1632010300 1 |ST2008-16 1) (Pos.1-36)
1 1632042640 1 2) (Pos.2-8,18+19) Getriebe-Lager-Set Gear bearing set
2 1 |6209-Z DIN 625 Rillenkugellager Grooved ball bearing
3 1 |50xx72x8 DIN 3760 Wellendichtring Shaft seal
4 1 |6305 DIN 625 Rillenkugellager Grooved ball bearing
5 1 |6003 DIN 625 Rillenkugellager Grooved ball bearing
6 1 16203 DIN 625 Rillenkugellager Grooved ball bearing
7 1 16206 DIN 625 Rillenkugellager Grooved ball bearing
8 1 |42x1,75 DIN 471 Sicherungsring Locking ring
9 s 1 |6m6x18 IS0 2338 Zyl-Stift pin
10 1632030640 1 |ST2010-8; ST3016-8 (Pos.11-21) Rutschkupplungs-Set Slipping clutch set

1632031640 1 [ST2010-12 (Pos.11-21)

1632032640 1 |ST2008-16 (Pos.11-21)
" 1 |ST2010-8; ST3016-8 z50 Zahnrad Toothed wheel
12 1 Kupplungsscheibe Coupling disc
13 1 Kupplungsscheibe Coupling disc

1) Ausfiihrung mit Getriebeendschalter GE-S
2) Dichtungs-Set empfohlen

1) Execution with gear-type limit switch GE-S.
2) Gear set recommanded

F-0L-10.1.12-DE-09.03




KpaulUrtans

7 Originalteile Kpavo
(® l Ill I 101 Partner of
. 2 Original parts STAHL ‘
N G | sT20/5T30/5TD30 e LN
Getriebe/Gear
25
91 X
3125
m 34
12
13
14 @
15
16110
17
i ®
1
19
20
N ®
‘W0627a 25 «B ﬂ“l
112 — L~ 8H
Pos Teil-Nummer | Stiick Beschreibung Benennung Designation
item Part-Number Qty. Description
14 1 |70x35,5x4 DIN 2093 Tellerfeder Belleville spring washer
15 1 Buchse Bushing
16 1 Scheibe Disc
17 1 M16x1,5 DIN 985 Skt-Mutter Hexagonal nut
18 1 |6205-2RS DIN 625 Rillenkugellager Grooved ball bearing
19 1 |52x2 DIN 472 Sicherungsring Locking ring
20 1 |40/44x15 DU-Buchse DU-bushing
21 [P 2 Rutschkupplungsbelag Slipping clutch lining
25 1632041640 1 (Pos.3,9,26-31) Getrieb-Dichtung-Set Gear seal set
26 12 |M6x70 IS0 4762 Zyl-Schraube Socket head cap screw
27 12 |S6 Sicherungsscheibe Lock washer
28 1 Verschlussschraube Locking bolt
29 1 M16x1,5 DIN 908 Verschlussschraube Locking bolt
30 2 |C16x20 DIN 7603 Dichtring Shaft seal
31 B 1 Dichtung Seal
33 1832010640 1 (P0s.34-36) Deckel-Set Cover set
34 1 Deckel Cover
35 4 [M6x12 Senkschraube Countsunk screw
36 1 |70x2 NB 70 Runddichtring Round sealing ring
3225007650 1 {1000 ml Getriebedl Gear oil

F-0L-10.1.12-DE-04.06

OL-ST20.FM



OL-ST20.FM

KpaullUTann

KpaHosbie Cuctembl

Partner of

STAHL N

CraneSystems

Originalteile
Original parts
ST20/ST30/STD30 ¢

standard / standard

Kettentrieb / Authangung
Chain drive / suspension

ST =27

YL T7

LA 7Op|

W0616a

25 1
Pos Teil-Nummer | Stiick Beschreibung Benennung Designation
item Part-Number Qty. Description
1 1632000410 1 |ST20 (Pos.2-13) Kettenfiihrung-Set Chain guide set
1632002410 1 |ST20 1) (Pos.2-13)
1332000410 1 |ST30 (Pos.2-13)
1332003410 1 |ST30 1) (Pos.2-13)
2 1 Kettenfiihrung Chain guide
3 2 [MB8x95 1S0 4762 Zyl-Schraube Socket head cap screw
4 2 (S8 Sicherungsscheibe Lock washer
5 2 |16/11/35 Buchse Bushing
6 2 [M8x75 DIN 912-8.8 Zyl-Schraube Socket head cap screw
7 R 2 [S6 Sicherungsscheibe Lock washer
9 1632043640 1 |ST20 (Pos.10+11) Kettennuss-Set Chain sprocket set
10 1 Kettennuss Chain sprocket
n e 1 |30x1,5 DIN 471 Sicherungsring Locking ring
9 1332000640 1 |ST30 (P0s.10+11) Kettennuss-Set Chain sprocket set
10 1 Kettennuss Chain sprocket
" R 1 |30x1,5 DIN 471 Sicherungsring Locking ring
13 1632000450 1 ST20 Auswerfer-Set Ejector set
1332000450 1 |ST30
15 1632045640 1 (Pos.22) Aufhangeose-Set Suspension eye set
16 1632044640 1 (P0s.17,18+22) Aufhangehaken-Set Suspension hook set
17 1 Aufhdngehaken Suspension hook
18 R 1 Aushéngesicherung Safety catch
20 1632046640 1 (Pos.22) Aufhdngung-Set Suspension set
22 1632000570 1 Aufhéngebolzen-Set Suspension bolz set
25 1632000240 1 |ST20 Kettenaufhdnge-Set Suspension set
1332000240 1 |ST30

1) FuBzug

1) Foot mounted hoist

F-0L-10.1.12-DE-08.03




Originalteile
Original parts
ST20/ST30/STD30

Partner of

STAHL N

Crane Systems

kurze Bauhohe / short headroom

Kettentrieb / Authangung
Chain drive / suspension

16

|
]
|
22
Pos Teil-Nummer | Stiick Beschreibung Benennung Designation
item Part-Number Qty. Description

1 1632001410 1 |ST20 (Pos.2-13) Kettenfiihrung-Set Chain guide set

1332001410 1 |ST30 (Pos.2-13)
2 1 Kettenfiihrung Chain guide
4 1 |M8x75 DIN 931-8.8 Zyl-Schraube Socket head cap screw
5 1 |S8 Sicherungsscheibe Lock washer
7 2 [MB8x95 1S0 4762 Zyl-Schraube Socket head cap screw
8 2 |S8 Sicherungsscheibe Lock washer
9 e 2 [16/11/35 Buchse Bushing
" 1632047640 1 ST20 (P0s.12+13) Kettennuss-Set Chain sprocket set
12 1 Kettennuss Chain sprocket
13 R 1 |30x1,5 DIN 471 Sicherungsring Locking ring
" 1332000640 1 ST30 (P0s.12+13) Kettennuss-Set Chain sprocket set
12 1 Kettennuss Chain sprocket
13 R 1 |30x1,5 DIN 471 Sicherungsring Locking ring
14 1632001450 1 |ST20 Auswerfer-Set Ejector set

1332001450 1 |ST30
16 1632001570 1 |ST20; ST 30 Aufhéngebolzen-Set Suspension bolt set
22 1632001240 1 |ST20 Kettenaufhénge-Set Suspension set

1732000240 1 ST30

F-0L-10.1.12-DE-01.05

OL-ST20.FM



OL-ST20.FM

KpaullUTann

KpaHosbie Cuctembl

Partner of

STAHL N

CraneSystems

Originalteile T
Original parts l E I
ST20/ST30/STD30 (4]

mit 2 Lastketten / with 2 load chains

Kettentrieb / Aufhdngung
Chain drive / suspension

Pos Teil-Nummer | Stiick Beschreibung Benennung Designation
item Part-Number Qty. Description
1 1332002410 1 (Pos.3-13) Kettenfiihrung-Set Chain guide set
2 1 Kettenfiihrung Chain guide
4 1 |M8x75 DIN 931-8.8 Zyl-Schraube Socket head cap screw
5 1 |S8 Sicherungsscheibe Lock washer
7 2 [MB8x95 1S0 4762 Zyl-Schraube Socket head cap screw
8 2 |[S8 Sicherungsscheibe Lock washer
9 e 2 |16/11/35 Buchse Bushing
" 1632047640 1 (Po0s.12+13) Kettennuss-Set Chain sprocket set
12 1 Kettennuss Chain sprocket
13 R 1 |30x1,5 DIN 471 Sichherungsring Locking ring
14 1332002450 1 Auswerfer-Set Ejector set
16 1632001570 1 Aufhéngebolzen-Set Suspension bolz set

F-0L-10.1.12-DE-08.03




Originalteile
Original parts
ST20/ST30/STD30

KpanllTtans

KpaHoBele Cuctemsl

Partner of

STAHL N

Crane Systems

Hakengeschirr/Hakenflasche

Bottom hook hlock
ST20/STD30

2
312
5

16
| w21
&) 17
W0619b
Pos Teil-Nummer | Stiick Beschreibung Benennung Designation
item Part-Number Qty. Description
1 1632002590 1 [ST20-1/1; STD30 1) (Pos.2-10) Hakengeschirr Bottom hook block
2 1632052640 2 (Pos.3-10) Traglast-/Tragschild-Set Side cheek set
3 2 Tragschild Side cheek
4 1 Bolzen Bolt
5 2 [MB8x35 1S0 4762-8.8 Zyl-Schraube Socked head cap screw
6 2 |M8 DIN 985 Mutter Nut
7 2 |..kg Traglastschild S.W. L. sign
8 s 4 |35 Blindniet Blind rivet
10 1632048640 1 (Pos.4,5+6) Hakengeschirr-Bolzen-Set Bottom hook block bolt set
1 1432039640 1 1) (Pos.7+8) Traglastschild S.W.L. sign
12 5210070 1 Sicherungsklappe Safety latch
1532051560 5 Sicherungsklappe-Set Safety latch set
15 1632003500 1 |ST20-2/1; STD30 1) (Pos.16-28) Hakenflasche Bottom hook block
16 1632053640 2 (Pos.17-26) Traglast-/Tragschild-Set Side cheek set
17 2 Tragschild Side cheek
18 1 Achse Axle
19 1 Kettenrolle Chain wheel
20 2 [M8x45 1S0 4762-8.8 Zyl-Schraube Socked head cap screw
21 2 |M8 DIN 985 Mutter Nut
22 2 |..kg Traglastschild S. W. L. sign
23 e 4 |3x5 Blindniet Blind rivet
25 1632049640 1 (Pos.18-21) Hakenflasche-Kettenrolle-Set  Bottom hook block chain wheel
26 163205464 0 2 1) (Pos.7+8) Traglastschild S.W.L. sign
28 521008 0 1 Sicherungsklappe Safety latch
153205256 0 5 Sicherungsklappe-Set Safety latch set

1) Bitte Traglast angeben

1) Please state capacity

F-0L-10.1.12-DE-08.03

OL-ST20.FM



OL-ST20.FM

KpaullUTann

KpaHosbie Cuctembl

Partner of

STAHL N

CraneSystems

Originalteile T
Original parts l E I
ST20/ST30/STD30 ¢

Hakengeschirr/Hakenflasche
Bottom hook block

ST30
standard/ standard

W0619b
Pos Teil-Nummer | Stiick Beschreibung Benennung Designation
item Part-Number Qty. Description
1 1732000590 1 il 1) (Pos.2-12) Hakengeschirr Bottom hook block
2 1732003640 1 (Pos.3-10) Traglast-/Tragschild-Set Side cheek set
3 1 Tragschild Side cheek
4 1 Bolzen Bolt
5 2 |M10x40 1S0 4762-8.8 Zyl-Schraube Socked head cap screw
6 2 [M10 DIN 985 Mutter Nut
7 2 |..kg Traglastschild S. W. L. sign
8 e 6 |3x5 Blindniet Blind rivet
10 1732001640 1 (Pos.4, 5+6) Hakengeschirr-Bolzen-Set Bottom hook block bolt set
" 1832012640 1 1) (Pos.7+8) Traglastschild S.W.L. sign
12 521008 0 1 Sicherungsklappe Safety latch
1532052560 5 Sicherungsklappe-Set Safety latch set
15 1332001500 1 21 1) (Pos.16-28) Hakenflasche Bottom hook block
16 1332002640 1 1) (Pos.17-26) Traglast-/Tragschild-Set Side cheek set
17 2 Tragschild Side cheek
18 1 Achse Axle
19 1 Kettenrolle Chain wheel
20 2 |M10x45 1S0 4762-8.8 Zyl-Schraube Socked head cap screw
21 2 [M10 DIN 985 Mutter Nut
22 2 |..kg Traglastschild S. W. L. sign
23 e 4 |3x5 Blindniet Blind rivet
25 1332001640 1 (Pos.18-21) Hakenflasche-Kettenrolle-Set Bottom hook block chain wheel
26 163205464 0 1 1) (Pos.7+8) Traglastschild S.W.L. sign
28 5210080 1 Sicherungsklappe Safety latch
1532052560 5 Sicherungsklappe-Set Safety latch set

1) Bitte Traglast angeben

1) Please state capacity

F-0L-10.1.12-DE-03.04




KpaulUrtans

:I; 0 ri g i na Ite i Ie KpaHossie Cuctems
(®) l ||] I H Partner of
. ) Original parts STAHL
N G| sT20/ST30/STD30 dlpil g
Hakenflasche
Bottom hook block
ST30
kurze Bauhdhe / short headroom
17
18] 16
25
19
W0619¢
Pos Teil-Nummer | Stiick Beschreibung Benennung Designation
item Part-Number Qty. Description
15 1732001500 1 21 1) (Pos.16-28) Hakenflasche Bottom hook block
16 1732004640 1 (Pos.17-26) Traglast-/Tragschild-Set Side cheek set
17 2 Tragschild Side cheek
18 1 Achse Axle
19 1 Kettenrolle Chain wheel
20 2 |M10x45 1S0 4762-8.8 Zyl-Schraube Socked head cap screw
21 2 |M10 DIN 985 Mutter Nut
22 2 |..kg Traglastschild S.W. L. sign
23 R 4 |3x5 Blindniet Blind rivet
25 1732002640 1 (Pos.18-21) Hakenflasche-Kettenrolle-Set Bottom hook block chain wheel
26 1832013640 1 1) (Pos.7+8) Traglastschild S.W.L. sign
28 5210090 1 Sicherungsklappe Safety latch
153205356 0 5 Sicherungsklappe-Set Safety latch set
12 F-OL-10.1.12-DE-08.03

OL-ST20.FM



OL-ST20.FM

KpaullUTann

KpaHosele Cuctems

Partner of

STAHL LS

Crane Systems

Originalteile
Original parts

ST20/ST30/STD30 | ¢

ST20/ST30

Kettsp

Pos Teil-Nummer | Stiick Beschreibung Benennung Designation
item Part-Number Qty. Description
1 3332206320 1 [ST20 8m;ST30 6m 1)4) Kettenspeicher Chain box
3532204320 1 |[ST20 8m;ST30 6m 1
3332026260 1 |ST20 16 m; ST30 10m 2)
3332027260 1 |ST20 22m;ST30 12m 2)
3532012260 1 |ST20 30m;ST30 20m 2)
3332028260 1 [ST20 8m; ST30 6m 3)
3332029260 1 |ST20 16 m; ST30 10m 3)
3332030260 1 |ST20 22m;ST30 12m 3)
3332031260 1 |ST20 40m;ST30 30m 3)
2 143200026 0 1 ST20; ST30 Aufhéngeset-Kettenspeicher  Suspension set-chaln box
4 3310019 ST20 5) 7x21,9  HE-G80RAS/ Kette Chain
H80S
3319279 ST20 5) 7x21,9  60RS
3319319 ST20 5) 7x21,9  HS60
3310049 ST30 5) 9x27 HE-G80 RAS /
H80S
3319289 ST30 5) 9x27 50RS
3319329 ST30 5) 9x27 HS60
5 1632001270 1 |ST20 Kettenanschlagnuss Chain stopper
1732000270 1 |ST30
1) Kunststoff 1) Plastic
2) Textil 2) Textile
3) Stahlblech 3) Sheet steel

4) Ausfiihrung kurze Bauhghe

5) Bitte Lénge angeben.

4) Execution short headrom
5) Please state length

F-0L-10.1.12-DE-08.03



KpaunllUTan

l ;:,I Originalteile il
o 0 Original parts Partner of

an! »

U | ST20/ST30/STD30 cSTIs\,I:'mL 1Y

Steuerung/Control

W0620a

Pos Teil-Nummer | Stiick Beschreibung Benennung Designation
item Part-Number Qty. Description
1 e 1 1) Gerédtesatz Control set
3 5785300 1 |220V - 600V Einweg-Gleichrichter Rectifier
5785320 1 |230V/400V 50Hz 2)
1 |208V/230V/460V  60Hz 2)
578 5310 1 |660V - 720V
5 5794760 1 |43VA 230V/400V/ 42V Trafo Transformer
5794770 1 |43VA 440V/500V/ 42V
5794780 1 [43VA 230V/400V/ 48V
5794790 1 [43VA 440V/500V/ 48V
5794800 1 |43VA 400V/500V/ 230V
8 5785270 1 # Funkentstormodul FEM2 Interference suppres. FEM2
5785250 1 # ) -400V Funkentstdrmodul FEM1 Interference suppres. FEM1
578526 0 1 # ) >400V-800V Funkentstormodul FEM1 Interference suppres. FEM1
9 1632055640 1 (Pos.10-16,39-30) Geratekasten-Kunststoff Panal box plastic
1632056 64 0 1 (Pos.10-16,29-30) Geratekasten-Blech Panal box steel
18 1432002820 1 Abdeckplatte Cover plate
19 1432003820 1 M20x1,5 Abdeckplatte Cover plate
20 1432004820 1 M25x1,5 Abdeckplatte Cover plate
21 1432005820 1 M25X1,5 Abdeckplatte Cover plate
22 1832008820 1 Steckerbuchse-STH Plug bushing-STH
1832013820 1 Steckerbuchse-Fahren Plug bushing-travel
23 e 2 [4x10 Plastite-Linsensenkschraube  Plastite-Countersunk screw
25 1532001630 1 Stecker-Stromzufiihrung Plug-power supply
1) Bitte Fabriknummer angeben. 1) Please state serial number
2) spannungsumschaltbar 2) voltage interchangeable

14 F-OL-10.1.12-DE-11.04

OL-ST20.FM



OL-ST20.FM

KpaullUTann

Partner of

KpaHosbie Cuctembl

STAHL N

CraneSystems

Originalteile T
Original parts l :!: I
ST20/ST30/STD30 (4]

Einsatz der Umlenkrollenbdcke
Mounting sheave supports

Ausfiihrung E
Design E

Ausfiihrung Z
Design Z

u2 U1
® © o
* . .
° . $ | $ . Q
RS
STD 30 St20/STD 30
U4
E3 °
* .
® * .
*4
NS
K / »|
ST20/STD 30 ST20 ——

B

Pos Teil-Nummer | Stiick Beschreibung Benennung Designation
item Part-Number Qty. Description
1332017250 1 U1 Umlenkrollenbock Deflection pulley frame
1332019250 1 (U2
1332026250 1 |U3
1 1332003640 1 (Pos.2-4) Kettenrrolle-Set Chain pulley set
6 1332001240 1 (472 Kettenaufhdnge-Set Suspension set

F-0L-10.1.12-DE-07.07




KpanllTans

KpaHoBele Cuctemsl

Partner of

STAHL N

Crane Systems

) Originalteile

"]
. lﬁ] Original parts
[~ O | sT20/ST30/STD30
U4
‘u4_1

.

Pos Teil-Nummer | Stiick Beschreibung Benennung Designation
item Part-Number Qty. Description
1332021250 1 U4 Umlerollenbock Deflection pulley frame
1 1332003640 2 (Pos.2-4) Kettenrrolle-Set Chain pulley set
6 1332001240 1 14/2 Kettenaufhange-Set Suspension set

Einsatz der Umlenkrollenbocke
Mounting sheave supports

Ausfiihrung E
Design E

Ausfiihrung Z
Design Z

U2 ZAA\ /

hd

— STD30

U4

ST20/STD30

ST20/STD30

+o
o

U3

F-OL-10.1.12-DE-07.07

OL-ST20.FM



OL-ST20.FM

KpaullUTann

KpaHosble CucTeMb Ol‘igina“e“e :|;
- |

Partner of Original parts l 9 I
STAHL I‘ ST20/ST30/STD30 ¢

Crane Systems

U1 U2 u3

g 5 7 7 :
N N (=2
Collz R 2 1 et R
N Sid Bl
‘qz‘ag‘ 2 2 F‘Eﬁ F‘E&\ ) 2
6 6 6

U4
i
UF_4
&
&
3
o 1{4
I T 2
Pos Teil-Nummer | Stiick Beschreibung Benennung Designation
item Part-Number Qty. Description
1332023250 1 (U1 Umlenkrollenbock Deflection pulley frame
1332022250 1 (U2
1332027250 1 |U3
1332024250 1 (U4
1 1332003640 2 (Pos.2-4) Kettenrrolle-Set Chain pulley set
6 1332001240 1 142 Kettenaufhange-Set Suspension set

F-0L-10.1.12-DE-07.07 17



Originalteile
Original parts
ST20/ST30/STD30

KpaulUrtans

KpaHoBele Cuctemsl

Partner of

STAHL L

CraneSystems

STD30 Kettenspeicher/Chain box Kettenanschlagnuss/Chain stopper
4 — 4
——5
anschn
L S
Pos Teil-Nummer | Stiick Beschreibung Benennung Designation
item Part-Number Qty. Description
1 3332206320 1 2x4 m 1) Kettenspeicher Chain box
3332026260 1 [2x6m 2)
3332027260 1 [2x8m 2)
3532012260 1 [2x10m 2)
3332028260 1 |2x4m 3)
3332029260 1 |2x6m 3)
3332030260 1 |2x8m 3)
2 1432001260 1 Aufhéngeset-Kettenspeicher ~ Suspension set-chaln box
4 3310019 7x21,9  HE-G80 RAS /H80S 4) Kette Chain
5 1632001270 2 Kettenanschlagnuss Chain stopper

1) Kunststoff
2) Textil

3) Stahlblech
4) Bitte Ldnge angeben.

1) Plastic

2) Textile

3) Sheet steel

4) Please state length

18

F-0L-10.1.12-DE-08.03

OL-ST20.FM



OL-ST20.FM

KpaullUTann

Partner of

STAHL

CraneSystems

KpaHosbie Cuctembl

IS

Originalteile
Original parts
ST20/ST30/STD30 ¢

Hakenflasche / Bottom hook block

STD30

™

i\

T 18
16
"

4r2
d 2l ' 5, 612 20, 21116
H f B
-0 o ?)=ﬂ
8 25
A
j j W0619d

Pos Teil-Nummer | Stiick Beschreibung Benennung Designation
item Part-Number Qty. Description

1 1632003590 1 1) (Pos.2-8) Hakengeschirr Bottom hook block

2 1632050 64 0 1 (Pos.4-6) Hakengeschirr-Bolzen-Set Bottom hook block bolt set

4 1 Bolzen Bolt

5 2 |M8x100 1S0 4014-8.8 Skt-Schraube Hexagonal head cap screw

2 |M8x130 IS0 4014-8.8 Skt-Schraube Hexagonal head cap screw
6 e 2 |M8 DIN 985 Mutter Nut
8 521007 0 1 Sicherungsklappe Safety latch
1532051560 5 Sicherungsklappe-Set Safety latch set

15 1632004500 1 1) (Pos.16-25) Hakenflasche Bottom hook block

16 1632051640 1 (Pos.18-21) Hakenflasche-Kettenrolle-Set Bottom hook block chain wheel
18 1 Achse Axle

19 1 Kettenrolle Chain wheel

20 2 |M8x100 1S0 4014-8.8 Skt-Schraube Hexagonal head cap screw

2 |M8x130 IS0 4014-8.8 Skt-Schraube Hexagonal head cap screw

21 v 2 |M8 DIN 985 Mutter Nut

25 521008 0 1 Sicherungsklappe Safety latch

153205256 0 5 Sicherungsklappe-Set Safety latch set

1) Bitte Traglast angeben

1) Please state capacity

F-0L-10.1.12-DE-03.04




Originalteile

b
l E I Original parts

KpaulUrtans

KpaHoBele Cuctemsl

Partner of
O | sT20/5T30/STD30 STAHL 1§
Getriebeendschalter/Gear limit switch T

:

- )
Typ Teil-Nummer N === @_//é\?'
Type Part- Number \ ’ )
GE-S 075 0201 580 000 0 0l
GE-S 075 0401 580 001 0 i
GE-S 125 0201 580 004 0
GE-S 125 0401 580 005 0 —

GE-S

Standardsteuergerat / Standard Control switch

Typ Teil-Nummer
Type Part-Number
STH 2109-01 * 1739050219
STH 2109-08 * 1739048219
STH 2209-07 * 1739047219
STH 2209-00 * 1739046 219
STH 2209-05 * 1739045219
STH 2209-16 * 1739044219
STH 6102-003 1739087219
STH 6102-009 1739084219
STH 1202-006 * 1739077219
STH 1202-028 * 1739073219
STH 1202-014 * 1739072219

STH 1202-021 1739071219

* Bei Bestellung bitte Steuerkabellénge angeben.

Sondersteuergerate: Bitte Typ angeben.

Kabel komplett - Stecker Fahrantrieb

Cable complete - Plug travel drive

* When ordering please state length of control cable.

Special control pendants: Please state type when ordering.

Pos. Teil-Nummer o [ 59 !
item Part-Number ‘ ! T A N5
‘ ! Cr 7
1 1532009820 R ¥ : ,
I i N A " o
ES SRS S S
[N tl{ o o
% W0752
1
20 F-OL-10.1.12-DE-03.04

OL-ST20.FM



OL-ST20.FM

KpaullUTann

Kpanose Chcrews Originalteile 7
Partner of Original parts l 8 I
STAHL \'§ ST20/ST30/STD30 | &
rane Systems
KFN 10
i i
7 s 4 51
!—‘—\
82 = -",46 21202223 2
\:@j | C@j/
_ \
NN
4 AVER]
. ‘ IL
| |\
W0690a
11131214 1615 17 18 25
U E— T
10 10, 27 10, 27
Pos Teil-Nummer | Stiick Beschreibung Benennung Designation
item Part-Number Qty. Description
1 2224005200 1 |B63 (Pos.2+7) Fahrwerkschild kompl. Carriage side plate compl.
2 e 1 Fahrwerkschild Carriage side plate
3 2224006200 1 |A63 (Pos.4+5) Fahrwerkschild kompl. Carriage side plate compl.
4 s 1 Fahrwerkschild Carriage side plate
5 0225001640 2 |A63 (Pos.6+9) Laufrolle-Set Wheel set
6 [P 2 Laufrolle Wheel
7 0225000640 2 |B63 (Pos.8+9) Laufrolle-Set Wheel set
8 2 Laufrolle Wheel
9 e 4 (17x1 DIN 471 Sicherungsring Locking ring
10 2224014160 1 58 mm - 110 mm 1) (Pos.11-17) Aufhangebolzen-Set Suspension bolt set
2224015160 1 113 mm - 154 mm 1) (Pos.11-17)
2224016160 1 155 mm - 193 mm 1) (Pos.11-17)
2224017160 1 {200 mm - 240 mm 1) (Pos.11-17)
2224018160 1 260 mm - 300 mm 1) (Pos.11-17)
1 2 Aufhéngebolzen Suspension bolt
12 4 |M20 IS0 4032 Skt-Mutter Hexagonal nut
13 4 [M20 DIN 7967 Sicherungsmutter Locking nut
14 40 Abstandsring Spacer ring
15 4 |B28 DIN 125 Scheibe Disc
16 s 4 |SW28 Sprengring Spring ring
18 2224207240 1 [KFN Aufhéngung Suspension
19 5125000640 1 (Pos.20-23) Fahrwerk-Motoranbau-Set Trolley motor assambly set
20 1 Bundbuchse Bushing
21 4 {20/ 10/ 21 Buchse Bushing
22 4 |S8vz Sicherungsscheibe Lock washer
23 s 4 |M8x358.82Zn DIN 6912 Zyl. Schraube Socket head cap screw
25 2224006580 1 Fiihrungsrollenanbau komplett Guide roller attachment compl.
26 2224001230 4 Puffer Buffer
27 2224015640 1 (Pos.12-17) Fahrwerk-Schrauben-Set Trolley screw set

1) Flanschbreite

1) Flange width

F-0L-10.1.12-DE-07.07

21




KpaulUrtans

l :I; I Originalteile KpaHosble CucTems!
@ |Il Original parts Partner of

UR‘GR‘?SAL | |

O | sT20/5T30/STD30 §TIS\,I:IML N
KFN 32 / KFD 32

alF
2

11 131214 1615 17
T T
10 10,28 10, 28
Pos Teil-Nummer | Stiick Beschreibung Benennung Designation
item Part-Number Qty. Description
1 2324004200 1 |B80 (Pos.2+7) Fahrwerkschild kompl. Carriage side plate compl.
2 e 1 Fahrwerkschild Carriage side plate
3 2324005200 1 |A80 (Pos.4+5) Fahrwerkschild kompl. Carriage side plate compl.
4 N, 1 Fahrwerkschild Carriage side plate
5 0325001640 2 |A80 (Pos.6+9) Laufrolle-Set Wheel set
6 R 2 Laufrolle Wheel
7 03250 00 64 0 2 |B80 (Pos.8+9) Laufrolle-Set Wheel set
8 2 Laufrolle Wheel
9 e 4 [20x1,2 DIN 471 Sicherungsring Locking ring
10 2324012160 1 KFN 32 66 mm-110mm 1) (Pos.11-17) Aufhangebolzen-Set Suspension bolt set
2324013160 1 KFN 32 M3mm-153mm 1) (Pos.11-17)
2324014160 1 KFN 32 155 mm-192mm 1) (Pos.11-17)
2324015160 1 |KFN32 200mm-240mm 1) (Pos.11-17)
2324016160 1 |KFN32 260 mm-300mm 1) (Pos.11-17)
2324017160 1 |KFN 32 400 mm 1) (Pos.11-17)
10 2324018160 1 |KFD 32 66 mm-110mm 1) (Pos.11-14,16+17) Aufhéngebolzen-Set Suspension bolt set
2324019160 1 KFD32 1M3mm-153mm 1) (Pos.11-14, 16+17)
2324020160 1 KFD 32 155mm-192mm 1) (Pos.11-14,16+17)
2324021160 1 KFD 32 200mm-240mm 1) (Pos.11-14, 16+17)
2324022160 1 KFD 32 260mm-300mm 1) (Pos.11-14, 16+17)
2324023160 1 |KFD 32 400 mm 1) (Pos.11-14,16+17)
1 2 Aufhdngebolzen Suspension bolt
12 4 |M27 1SO 4032 Skt-Mutter Hexagonal nut
13 4 (M27 DIN 7967 Sicherungsmutter Locking nut
14 36 |51/28/3 Abstandsring Spacer ring
15 4 |60/41/5 DIN 125 Scheibe Disc
16 4 (50/41/.. Buchse Bushing
17 e 6 |51/28/1 Abstandsscheibe Distance disc
18 2324204240 1 |KFN Aufhéngung Suspension
20 512500064 0 1 (Pos.20-24) Fahrwerk-Motoranbau-Set Trolley motor assambly set
21 1 Bundbuchse Bushing
22 4 120/10/ 21 Buchse Bushing
23 4 |S8vz Sicherungsscheibe Lock washer
24 4 |M8x358.82Zn DIN 6912 Zyl. Schraube Socket head cap screw
26 22240 06 58 0 1 Fiihrungsrollenanbau komplett Guide roller attachment compl.
27 2224001230 4 Puffer Buffer
28 2324000640 1 (Pos.12-15, 17) Fahrwerk-Schrauben-Set Trolley screw set

1) Flanschbreite

1) Flange width

22

F-OL-10.1.12-DE-07.07

OL-ST20.FM



OL-ST20.FM

KpaullUTann

KpaHosele Cuctems

Originalteile

Parmser-la-fA HL Original parts
SIANL | ST20/ST30/STD30 | ¢
KFK 32 1 3

7 5 27

T2 4 6 28293031

33 2224002230

11 13121415 2324 1819 16 20 21 22 18 25 26
T ' S e e I e E—
10 10,34 17 17 10,34 17
Pos Teil-Nummer | Stiick Beschreibung Benennung Designation
item Part-Number Qty. Description
1 2324004200 1 |B80 (Pos.2+7) Fahrwerkschild kompl. Carriage side plate compl.
2 e 1 Fahrwerkschild Carriage side plate
3 2324005200 1 |A80 (Pos.4+5) Fahrwerkschild kompl. Carriage side plate compl.
4 s 1 Fahrwerkschild Carriage side plate
5 0325001640 2 |A80 (Pos.6+9) Laufrolle-Set Wheel set
6 [P 2 Laufrolle Wheel
7 0325000640 2 |B80 (Pos.8+9) Laufrolle-Set Wheel set
8 2 Laufrolle Wheel
9 e 4 |20x1,2 DIN 471 Sicherungsring Locking ring
10 2324018160 1 66 mm - 110 mm 1) (Pos.11-16) Aufhéngebolzen-Set Suspension bolt set
2324019160 1 113 mm - 153 mm 1) (Pos.11-16)
2324020160 1 155 mm - 192 mm 1) (Pos.11-16)
2324021160 1 {200 mm - 240 mm 1) (Pos.11-16)
2324022160 1 {260 mm - 300 mm 1) (Pos.11-16)
2324022160 1 [400 mm 1) (Pos.11-16)
" 2 Aufhdngebolzen Suspension bolt
12 4 |M27 IS0 4032 Skt-Mutter Hexagonal nut
13 - 4 |M27 DIN 7967 Sicherungsmutter Locking nut
14 3224503520 38 |51/28/3 Scheibe Spacer ring
15 4 |50/41/.. Buchse Bushing
4 (50/41/95 Buchse Bushing
16 2324004270 1 KFK32.20 Aufhdngung Suspension
2324005270 1 |KFK32.30
17 2324001640 1 ST20 7x21,9 (Pos.18-24) Fahrwerk-Kettentrieb-Set Trolley chain drive set
2324002640 1 [ST30 9x27 (Pos.21-24)
18 3 |M8x16 1S0 4762 Zyl-Schraube Socket head cap screw
19 3 |S8 Sicherungsscheibe Lock washer
20 1 |ST. Kettenfiihrung Chain guide
21 1 |ST. Kettenrolle Chain pulley
22 1 Achse Axle
23 3 |S30x42x2,5 Stiitzscheibe Suppporting ring
24 e 2 [30x1,5 DIN 471 Sicherungsring Locking ring
25 2224006 58 0 1 Fiihrungsrollenanbau kompl.  Guide roller attachment compl.
26 2324000190 1 Stiitzrolle kompl. (rechts) guide roller compl. (right)
26a 2324001190 1 Stiitzrolle kompl. (links) guide roller compl. (left)
21 5125000640 1 (P0s.28-31) Fahrwerk-Motoranbau-Set Trolley motor assambly set
28 1 Bundbuchse Bushing
29 4 {20/10/ 21 Buchse Bushing
30 4 |S8vz Sicherungsscheibe Lock washer
31 4 |M8x358.82Zn DIN 6912 Zyl. Schraube Socket head cap screw
2
1

34 2324000640

(Pos.12-14,16)

Puffer
Fahrwerk-Schrauben-Set

Buffer
Trolley screw set

1) Flanschbreite

1) Flange width

F-0L-10.1.12-DE-07.07

23




KpaulUrtans

:|; Originalteile KpaHoBele Cuctemsl
l ﬁ I Original parts ”a"”se’.r"’AH Ly
¢ S$T20/ST30/STD30 Crane Systems I_]
SU-A 6 7 14
N
_ —_| |
[ 1
| EEEEE i ‘H‘; T ‘““H”H T
¢ i EEaEass
Zahnezahl Z ST
Number of teeth Z HHH“M ‘“‘HW@
””” 75|
Wo882a
) 4
eeeeeeesssiii
S
s x
12 3,4513
10 11 1110
%] ]
A \ \
¥ | \
©)
\J T 50
I S
Pos Teil-Nummer | Stiick Beschreibung Benennung Designation
item Part-Number Qty. Description
3433066119 1 2A04 S 1) (Pos.1-5) Z=11|Motor Motor
3433065119 1 |2A04S 1) (Pos.1-5) Z=13
3433064119 1 |2A04S 1) (Pos.1-5) Z=15
3433063119 1 |2A04S 1) (Pos.1-5) Z=19
3433073119 1 |2/8A04S 1) (Pos.1-5) Z=11
3433074119 1 |2/8A04S 1) (Pos.1-5) Z=13
3433072119 1 |2/8A04S 1) (Pos.1-5) Z=15
3433071119 1 |2/8A04S 1) (Pos.1-5) Z=19
3433069119 1 |4A04S 1) (Pos.1-5) Z=13
3433067119 1 |4A04S 1) (Pos.1-5) Z=19
1 s 1 116x1,5 Runddichtring Round sealing ring
2 3433101940 1 Druckfeder Pressure spring
3 1 Lagerbuchse Bushing
4 1 |6003-2RS Rillenkugellager Grooved ball bearing
5 1 13x30x8 Wellendichtring Shaft seal
6 4 |5x16 DIN 7500 Schraube Screw
7 1 Stator Stator
8 1 Nadelhiilse Needle bush
9 I 1 |20x30x7 Wellendichtring Shaft seal
10 3433000640 1 Motor-Dichtung-Set Motor seal set
1 3433001640 1 Motor-Lager-Set Motor bearing set
13 3433000170 1 Liifterrad-Set Fan wheel set
14 3433000190 1 Liifterhaube-Set Fan cawling set
50 1432011910 1 Geréatekasten Terminal box

1) Bitte Betriebsspannung und Frequenz angeben

1) Please state oper

ating voltage and frequency.

24

F-0L-10.1.12-DE-07.07

OL-ST20.FM



OL-ST20.FM

KpaullUTann

Partner of

KpaHosbie Cuctembl

STAHL N

CraneSystems

Originalteile T
Original parts l :!: I
ST20/ST30/STD30 ¢

SU-A
N / T\
—< 3 y ( I \
Z
i ——F
u= = = = =k
R
il | SR
Woss3a )=
“ »
1 _J T ~C \
Pos Teil-Nummer | Stiick Beschreibung Benennung Designation
item Part-Number Qty. Description
5125012290 1 SU-A144.110 (Pos.1,2) Getriebe komplett Gear complete
5125013290 1 [SU-A144.108 (Pos.1,2)
5125014290 1 [SU-A144.106 (Pos.1,2)
5125015290 1 |[SU-A144.104 (Pos.1,2)
5125034290 1 |[SU-A144.222 (Pos.1,2)
5125035290 1 [SU-A144.220 (Pos.1,2)
5125036290 1 |[SU-A144.218 (Pos.1,2)
5125037290 1 |[SU-A144.216 (Pos.1,2)
5125038290 1 |[SU-A144.214 (Pos.1,2)
5125039290 1 |SU-A144.212 (Pos.1,2)
1 5125079370 1 [SU-A144.1. (Pos.4+5) Getriebegehduse mit Brems-  Gear box with brake lining
belag
5125078370 1 [SU-S144.2. (Pos.4+5)
2 5125001640 1 Getriebe-Dichtung-Set Gear seal set
1 |HK2010 1) Nadelhiilse Needle bush
1 20x30x7 2) Wellendichtring Shaft seal

1) siehe Pos.11 Seite 24
2) siehe Pos.10 Seite 24

1) see pos.11 page 24
2) see pos.10 page 24

F-0L-10.1.12-DE-07.07

25




®
1
ORIGINA
. PARTS

Originalteile
Original parts
ST20/ST30/STD30

KpaulUrtans

KpaHosble (

Partner of

STAHL

Crane Systems

CucTembl

N

26

OL-ST20.FM



OL-ST20.FM

KpaullUTann

KpaHosble CucTeMb

Partner of

STAHL N

Crane Systems

Originalteile
Original parts
ST20/ST30/STD30

®
AL
ORIGIN'
. PARTS

27



=

Soutn PENSD
Siovema
Slovakia

© Singapore

Romanis
[
Cortuga,

oy, rer

O Tochtergesellschaft
subsidiary

Vertriebspartner
sales partner

Europe T F E

Austria Steyregg +43732641111-0 +43 732 641111-33 office@stahlcranes.at
France Paris +33 1 39985060 +33 134111818 info@stahlcranes.fr
Great Britain Birmingham +44 121 7676414 +44 121 7676490 info@stahlcranes.co.uk

Italy S. Colombano +39 0185 358391 +39 0185 358219 info@stahlcranes.it
Netherlands EL Haarlem +31 23 51252-20 +31 23 51252-23 info@stahlcranes.nl
Portugal Lissabon +351 21 44471-61 +351 21 44471-69 ferrometal@ferrometal.pt
Spain Madrid +34 91 484-0865 +34 91 490-5143 info@stahlcranes.es
Switzerland Frick +41 62 82513-80 +41 62 82513-81 info@stahlcranes.ch
America/Asia T F E

China Shanghai +86 21 6257 2211 +86 21 6254 1907 victor.low@stahlcranes.cn
India Chennai +91 44 4352-3955 +91 44 4352-3957 anand@stahlcranes.in
Singapore Singapore +65 6271 2220 +65 6377 1555 sales@stahlcranes.sg
U.A.E. Dubai +971 4 805-3700 +971 4 805-3701 info@stahlcranes.ae
USA Charleston, SC +1 843 767-1951 +1 843 767-4366 sales@stahlcranes.us

Poccus OO0 "KpanllTans" 109451, r.Mocksa, yn. BepxHue nons, .28

Ten./cbakc: +7 495 2253788

= www.kranstahl.ru
= www.tali-market.ru

+7 495 9214517

info@stahlcranes.ru

= www.servis-kran.ru
=» www.stahlkranes.ru

KpaunlUTans

Partner of

KpaHosble Cuctemsl

s L

F-0L-10.1.12-E4-02.08-mp


http://www.servis-kran.ru/
http://stahlkranes.ru/
http://kranstahl.ru/
http://tali-market.ru/

	Titelseite/Head page
	Inhaltsverzeichnis/Contents




